
 

AMTSBLATT 
FÜR DEN LANDKREIS DACHAU 

 

Verantwortlich für den Inhalt: Landratsamt Dachau 
Erscheint nach Bedarf – Zu beziehen über www.Landkreis-Dachau.de 

 

1 

 

81. Jahrgang Nr. 37 Datum 24.11.2025 

 

 

Inhaltsverzeichnis: 

 
• Öffentliche Sitzung des Umwelt-/Verkehrs- und Kreisausschusses am Freitag, den 

05.12.2025 um 09.00 Uhr 

• Öffentliche Sitzung des Kreisausschusses am Freitag, den 05.12.2025 um  
09.45 Uhr 

• Haushaltssatzung des Zweckverbandes Dachauer Galerien und Museen 
für das Haushaltsjahr 2026 

• Zweckverband Grund- und Mittelschule Odelzhausen 
Amtliche Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Zweckverbandes Grund- und 
Mittelschule Odelzhausen für das Haushaltsjahr 2025 nach Vorlage bei der 
Rechtsaufsichtsbehörde 
 

****************************************** 
 
 

Öffentliche Bekanntmachung 
 
 
Am Freitag, 05.12.2025, um 09:00 Uhr findet eine Sitzung statt. 
 

Gremium: Umwelt-/Verkehrs- und Kreisausschuss 
 

Ort: Landratsamt Dachau 
Raum: Großer Sitzungssaal 

 
 

Tagesordnung 
 
 
 1.   Genehmigung der Niederschrift vom 17.10.2025 
  
 2.   Gemeinsames Kommunalunternehmen für Abfallwirtschaft, A.d.ö.R. der 

Landkreise Fürstenfeldbruck und Dachau (GfA); 
Weiterer Ausbau der interkommunalen Zusammenarbeit durch ggfs. weitere 
Teilaufgabenübertragung 

  
 3.   Kommunale Abfallwirtschaft;  

Ausschreibung von Entsorgungsverträgen 
  

http://www.landkreis-dachau.de/


2 
 

 4.   Münchner Verkehrs- und Tarifverbund (MVV) GmbH; 
Verlängerung der Allgemeinverfügung für das 365 €-Ticket bis 30.06.2027 

  
Die Sitzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

 
Stefan Löwl 
Landrat 
 

 
****************************************** 

 
 

Öffentliche Bekanntmachung 
 
 
Am Freitag, 05.12.2025, um 09:45 Uhr findet eine Sitzung statt. 
 
 

Gremium: Kreisausschuss 
 

Ort: Landratsamt Dachau 
Raum: Großer Sitzungssaal 

 
 

Tagesordnung 
 
 
 1.   Stiftung Landkreis Dachau; 

Zuwendungsanträge für das Jahr 2025 
  
 2.   Neufassung der Satzung über die Erhebung von Verwaltungskosten für 

Amtshandlungen im eigenen Wirkungskreis des Landkreises Dachau  
(kommunale Kostensatzung mit kommunalem Kostenverzeichnis) 

  
Die Sitzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

 
Stefan Löwl 
Landrat 
 
 
 

****************************************** 

  



3 
 

Veröffentlichung der Haushaltssatzung des Zweckverbandes Dachauer Galerien  
und Museen für das Haushaltsjahr 2026 
 
Die Haushaltssatzung für den Zweckverband Dachauer Galerien und Museen für das 
Haushaltsjahr 2026 wurde am 14.11.2025 im Oberbayerischen Amtsblatt Nr. 26 bekannt 
gemacht.  

obabl_26_141125.pdf 
 
 
Stefan Löwl 
Landrat 
 
 

****************************************** 
 
 
 
 
Az. 20/941-4 
 
 
Zweckverband Grund- und Mittelschule Odelzhausen 
 
Amtliche Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Zweckverbandes Grund- und 
Mittelschule Odelzhausen für das Haushaltsjahr 2025 nach Vorlage bei der 
Rechtsaufsichtsbehörde. 
 
Auf Grund des Art. 9 Abs. 1 des Bayerischen Schulfinanzierungsgesetzes (BaySchFG) i.V.m. 
Art. 40 Abs. 1 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) und Art. 63 ff 
der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) erlässt der Zweckverband Grund- und 
Mittelschule Odelzhausen folgende Haushaltssatzung, die hiermit gem. Art. 24 Abs. 1, Art. 40 
Abs. 1 KommZG i. V. m. Art. 65 Abs. 3 GO amtlich bekanntgemacht wird. 
 
 
 

I. 
 
 

§ 1 
 
 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025 wird 
 
im Verwaltungshaushalt 
in Einnahmen und Ausgaben auf  3.794.800,00 € 
 
und 
 
im Vermögenshaushalt 
in Einnahmen und Ausgaben auf  3.216.700,00 € 
festgesetzt. 
  

https://www.regierung.oberbayern.bayern.de/mam/dokumente/service/obabl/2025/obabl_26_141125.pdf


4 
 

§ 2 
 
Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 
 

§ 3 
 
Es sind keine Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt festgesetzt. 
 
 

§ 4 
 

Umlagen 
 

1.  Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von 
Ausgaben im Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2025 auf 2.488.200,00 € 
festgesetzt und nach der Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Zweckverbandes 
umgelegt (Verwaltungsumlage). 

 
2.  Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von 

Ausgaben im Vermögenshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2025 auf 527.800,00 € 
festgesetzt und nach der Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Zweckverbandes 
umgelegt (Investitionsumlage). 

 
3.  Für die Berechnung der Verwaltungsumlage und der Investitionsumlage wird die 

maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 01. Oktober 2024 auf 754 Verbandsschüler 
festgesetzt. 

 
4.  Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 3.300,00 € festgesetzt. 

Die Investitionsumlage wird je Verbandsschüler auf 700,00 € festgesetzt. 
 
 

§ 5 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf 600.000,00 € festgesetzt. 
 
 

§ 6 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2025 in Kraft. 
 
 
 

II. 
 
Die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025 enthält keine nach Art. 67 Abs. 4 und Art. 71 
Abs. 2 GO genehmigungspflichtige Bestandteile. 
 
Die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan wurde nach rechtsaufsichtlicher Würdigung mit 
Schreiben des Landratsamtes Dachau vom 03.11.2025, Az.: 20/941-4, zurückgegeben. 



5 
 

III. 
 
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan liegen während des ganzen Jahres im Rathaus 
der Gemeinde Pfaffenhofen a.d. Glonn, Hauptstr. 14, 85235 Pfaffenhofen a.d. Glonn während 
der Geschäftsstunden zur Einsichtnahme auf. 
 
 
 
Zweckverband Grund- und Mittelschule Odelzhausen 
Pfaffenhofen a.d. Glonn, 18.11.2025 
 
gez. 
 
Helmut Zech 
Zweckverbandsvorsitzender 
 
 
Der Zweckverband hat die Kosten der Veröffentlichung zu tragen. 
 
 
 
 
 

 
 

LANDRATSAMT DACHAU 
Stefan Löwl 

Landrat 
 

 
Erscheinungshinweis / Bezugsbedingungen:  
Das Amtsblatt des Landkreises Dachau erscheint nach Bedarf. Es wird auf der Internetseite des Landratsamtes Dachau unter 
www.landratsamt-dachau.de veröffentlicht. Das dort eingestellte elektronische PDF/A-Dokument ist die amtlich verkündete 
Fassung. Die Internetseite des Landratsamtes Dachau ist für jedermann kostenfrei verfügbar. 

http://www.landratsamt-dachau.de/

